上海市教育委员会
	文件

	上海市教育发展基金会

沪教委科〔2018〕32号
上海市教育委员会 上海市教育发展基金会
关于做好2018年度“曙光计划”项目申报工作的通知
各有关高等学校：

“曙光计划”旨在通过科研项目扶持，着力打造一支业务能力强、科研水平高、有一定学术影响力的高校教师队伍，由市教委和市教育发展基金会共同管理、共同实施。20多年来，“曙光计划”已经成为上海高校高水平人才培养计划中的品牌项目。为进一步做好2018年度“曙光计划”项目的申报工作，现就有关事项通知如下：

一、“曙光计划”项目申请人应具备博士学位、副高级及以上职称、40周岁以下（1978年1月1日以后出生）等条件，申请人应是学校重点培养的在编在岗青年教学科研人员。

二、“曙光计划”中自然科学类项目每项资助额度为15万元，人文社科类项目每项资助额度为5万元。

三、各校“曙光计划”项目申报过程要公开、透明，学校应在校内事前公告，事后公示，积极动员符合条件的人员申报，并以公开遴选的方式进行择优选拔；学校要认真审查申请人的学术诚信情况，认真审核申请书内容的真实性和经费预算的合理性。各校“曙光计划”项目实行限额申报，基本原则为上一年入选项目数的2倍（分配名额见附件）。

申报本年度“曙光计划”思想政治类项目人选应是学校在编在岗思想政治理论课专任教师。该项目实行单独申报，每校限报1名，该名额不占学校“曙光计划”规定分配额度，由市教委德育处按照申报条件组织初审，推荐参加统一答辩。

四、市教委和市教育发展基金会将组织专家进行答辩评审，答辩须由“曙光计划”项目申请人本人参加，不参加答辩者视为自动弃权。“曙光计划”项目答辩日期初定为2018年7月下旬，具体时间另行通知。

五、“曙光计划”项目由单位集中申报，不受理个人申报。申请书可从上海教育网（www.shmec.gov.cn）下载。请各校于7月3日前将申请书一式6份、汇总表1份送交市教育发展基金会办公室（陕西北路80号灰楼203室），电子文本发送至shedf1993@126.com，过期或超额部分将不予受理。思想政治类项目申请书送交市学生德育发展中心（茶陵北路21号1号楼101C室），电子文本发送至deyuzhongxin@126.com。
联系人：陈悦，联系电话：23116822；杜春桃，联系电话：62326182；思想政治类项目联系人：王振雷，联系电话：13761866279

	上 海 市 教 育 委 员 会
	上海市教育发展基金会

	2018年6月5日

	上海市教育委员会办公室
	2018年6月15日印发

1
—  1  —